
Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0120/2022 

 

  Rámcová smlouva 

uzavřená dle ust. §1746 a násl. 

 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

Se sídlem:     Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO:      00024341 

DIČ:      CZ00024341 

Jednající:  Ing. Martin Zeman, ředitel odboru IT a elektronizace 

zdravotnictví 

 

na straně jedné (dále jen „kupující“)  

 

a 

 

Azenet s.r.o.  

Se sídlem:    Plánská 403/5, 301 00 Plzeň               

Zastoupen:    Mgr. Pavlem Skořepou, jednatelem společnosti 

IČO:     02562014  

DIČ:     CZ02562014 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.,  

Číslo účtu:    5871842329/0800  

Zapsán v OR vedeném vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C,  

vložka 31315  

 

  

na straně druhé (dále jen „prodávající”) 

 

kupující a prodávající dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“ 

 

Čl. 1 - Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  



2. Kupující uzavírá s prodávajícím tuto smlouvu na veřejnou zakázku s názvem 

ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY ORIGINÁLNÍHO SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU PRO 

TISKÁRNY A MULTIFUNKČNÍ STROJE HEWLETT PACKARD, KONICA 

MINOLTA A CANON, neboť splnil všechny podmínky a jeho nabídka byla vybrána 

jako nejvýhodnější. 

Čl. 2 - Předmět plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu za podmínek stanovených touto 

smlouvou spotřební materiál (dále jen „zboží“) uvedený v příloze 2B „Seznam 

spotřebního materiálu včetně cenové nabídky pro část 2 (dále jen „příloha 2B“), 

tato příloha je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu způsobem a ve výši dle této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje a je povinen dodávat pouze nové, nepoužité zboží. 
Kupující rovněž vylučuje použití recyklovaných nebo podobně ošetřených 
dodávek.  

 

Čl. 3 – Termíny, místo a způsob plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje započít s plněním předmětu smlouvy bezprostředně 

od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do tří pracovních dnů 

ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Objednávky kupujícího budou zasílány na emailovou adresu prodávajícího dle čl. 

4 odst. 2 této smlouvy. 

3. K přijetí objednávky kupujícího, tj. uzavření dílčí kupní smlouvy, není-li ve smlouvě 

stanoveno jinak, dochází její písemnou akceptací ze strany prodávajícího 

zaslanou elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby kupujícího dle čl. 4 

odst. 2 této smlouvy.  

4. V případě, že objednávka nebude prodávajícím písemně odmítnuta do 14:00 

hodin následujícího pracovního dne, po dni kdy byla objednávka kupujícím 

zaslána, považuje se objednávka za přijatou prodávajícím a tímto okamžikem je 

uzavřena dílčí kupní smlouva. Písemné odmítnutí je prodávající povinen učinit 

elektronicky na emailovou adresu uvedenou v čl. 4 odst. 2 této smlouvy.   

5. Zboží je prodávající povinen dodat do sídla kupujícího do deseti pracovních dnů 

ode dne účinnosti dílčí kupní smlouvy.  

6. Dodávky zboží budou realizovány v pracovní dny v době mezi 9:00 – 15:00 hodin 

(v pátek do 14:00 hodin). 

7. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží, které 

je stvrzeno podpisem příslušného dodacího listu. Kupující nabývá vlastnické 

právo ke zboží okamžikem převzetí. 

8. Kupující není povinen převzít vadné zboží. 

9. Kupující je oprávněn v případě vady zboží požadovat dodání náhradní dodávky 

téhož druhu zboží, přiměřenou slevu z kupní ceny nebo v části vadného zboží od 

dílčí kupní smlouvy odstoupit. Kupující je oprávněn oznámit volbu svého práva 



z vadného plnění též elektronicky kontaktní osobě prodávajícího, a to do 3 dnů od

dodání vadného plnění.

10. Právo kupujícího z vadného plnění je prodávající povinen uspokojit ve lhůtě 3

pracovních dnů ode dne doručení volby nároku z vad.

11. Prodávající se zavazuje zpětně odebírat od kupujícího použitý a dále
neupotřebitelný spotřební materiál dle požadavku kupujícího.

12. Odběry použitého a dále neupotřebitelného materiálu se prodávající povinen
splnit do 10 pracovních dnů ode dne výzvy předané prodávajícímu.

13. Náklady na zpětný odběr použitého a dále neupotřebitelného spotřebního
materiálu od kupujícího jsou zahrnuty v ceně.

14. Na dodávky zboží se prodávající zavazuje poskytnout záruku za jakost, která
zaručuje, že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto
smlouvou a bude prosté právních vad. Prodávající poskytuje záruční dobu v délce
24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím.

Čl. 4 – Doručování a kontaktní osoby

1. Doručování písemností se provádí na adresu sídla kupujícího a adresu sídla

prodávajícího nebo datových schránek smluvních stran či prostřednictvím emailu

výhradně na emailové adresy kontaktních osob uvedených v odst. 2 tohoto článku.

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této

smlouvy určena                                              

                    kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy

určen/a                                                                      

3. Změna kontaktní osoby pro doručování není považována za změnu smlouvy.

Změna kontaktní osoby je účinná dnem doručení oznámení druhé smluvní straně.

Čl. 5 -  Cena plnění, platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit za řádně a včas dodané zboží cenu stanovenou dle

přílohy č. 2B za 1 kus zboží a počtu dodaných kusů zboží.

2. Dohodnutá cena za 1 kus zboží je cenou smluvní, a zároveň nejvýše přípustná za

1 kus zboží, a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s doručením dodávek zboží.

3. Je-li prodávající plátcem DPH je kupující povinen uhradit DPH ve výši stanovené

zákonem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.

5. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí mít náležitosti obsažené

v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších

předpisů a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“). Kupující je na faktuře dále jako náležitost

(daňovém dokladu) povinen uvést evidenční číslo rámcové a dílčí smlouvy

kupujícího, které je vyznačeno na všech příslušných smlouvách a připojit kopii

dodacího listu. Pokud faktura (daňový doklad) nemá sjednané náležitosti,



kupující je oprávněn ji vrátit prodávajícímu a nová lhůta splatnosti počíná běžet 

až okamžikem doručení nové, opravené faktury (daňového dokladu) kupujícímu. 

6. Kupující není v prodlení se zaplacením ceny sjednané dílčí smlouvou, pokud 

nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu 

(bance) k jejímu zúčtování. Kupující uhradí sjednanou cenu do 30 dnů ode dne 

doručení faktury (daňového dokladu) prodávajícímu, a to bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví rámcové smlouvy. 

7. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této rámcové smlouvy není veden jako 

nespolehlivý plátce ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. Prodávající je 

povinen bezodkladně informovat kupujícího o tom, že příslušný správce daně 

rozhodl o tom, že prodávající je nespolehlivým plátcem. 

8. Prodávající prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě je zveřejněn 

správcem daně dle příslušných právních předpisů. V případě, že účet 

prodávajícího přestane být účtem zveřejněným správcem daně, nebo bude dle 

příslušného právního předpisu rozhodnuto o tom, že prodávající je nespolehlivým 

plátcem, je kupující oprávněn zaplatit na bankovní účet uvedený v této smlouvě 

pouze dlužnou cenu bez příslušné DPH a příslušnou DPH uhradit přímo správci 

daně. 

9. Neuhradí-li kupující faktury prodávajícího ve lhůtě splatnosti, zavazuje se kupující 

zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý i započatý 

den prodlení. Dnem splacení se pro účely smlouvy rozumí den odepsání 

fakturované částky z účtu kupujícího. 

 

Čl. 7 -  Trvání rámcové smlouvy a výpověď 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy.  

2. Tato smlouva zaniká též dnem, ve kterém celková částka finančního plnění 

kupujícím poskytnutá na základě všech dílčích smluv dosáhne částky 1 640 000,- 

Kč.  

3. Tuto smlouvu může kupující vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

2 měsíců ode dne doručení výpovědi prodávajícímu. 

 

 

Čl. 8 - Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této smlouvy, jakož i dílčích smluv, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a článkem 8 této smlouvy.  

2. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Tato smlouva zaniká ke 

dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

3. Prodávající je povinen plnit dílčí smlouvy  v souladu s touto rámcovou smlouvou 

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže prodávající některou 

z těchto povinností poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě 



stanovené kupujícím, jedná se o podstatné porušení jak rámcové smlouvy, tak 

smlouvy dílčí ze strany prodávajícího.  

4. Kterákoliv smluvní strana může od dílčí smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 

porušení dílčí smlouvy, či podstatné porušení smluvních povinností, druhou 

smluvní stranou.  

5. Za podstatné porušení smluvních povinností se též považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 

takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá 

smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména  

a) prodlení prodávajícího s doručením zboží specifikovaném v kterékoliv dílčí 

smlouvě o více než 14 dní;  

b) v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této 

rámcové smlouvě ukáže jako nepravdivé. 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, nebo dílčí smlouvy, pokud prodávající 

se dostane do likvidace, nebo na něj bude podán insolvenční návrh, nebo bude 

na něj příslušným orgánem prohlášen konkurs.  

7. Odstoupení od smlouvy i dílčí smlouvy musí mít písemnou formu.  

8. Odstoupení od smlouvy nebo dílčí smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy 

vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a 

úroku z prodlení. 

 

Čl. 9 – Odpovědnost za škodu a sankce 

1. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené svou činností a činností 

(včetně nečinnosti, či opomenutí) subjektů, které se na plnění předmětu dílčí 

smlouvy podílejí, a které byly způsobeny kupujícímu nebo třetím osobám. 

2. Omezení výše náhrady škody se nepřipouští. 

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené mu porušením 

povinností prodávajícímu i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou 

se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  1500,- Kč za 

každý den prodlení při s dodáním zboží. 

5. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  500,- Kč za 

každý den prodlení s uspokojením práva kupujícího z vadného plnění. 

6. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího. 

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

Dnem zaplacení smluvní pokuty se rozumí den připsání příslušné částky na účet 

kupujícího či prodávajícího. 



8. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady. 

 

Čl. 10 -  Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy založené touto smlouvou, dílčímí smlouvami, a smluvní vztahy 

vzniklé v souvislosti se smlouvou nebo dílčí smlouvou se řídí právem České 

republiky.  

2. Spory ze smlouvy a dílčí smlouvy, případně spory s těmito smlouvami související, 

rozhodují věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

3. Prodávající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupující je osobou 

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisu, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je tak 

povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny 

informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, mohou být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po 

předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

5. Není-li stanoveno v této smlouvě výslovně jinak, jakékoli změny nebo doplňky 

textu smlouvy, případně smluv dílčích, je možné provádět jen formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná 

forma změny smlouvy nebo dílčí smlouvy je vyloučena. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, s tím, že smlouva bude zveřejněna kupujícím.  

7. Tato smlouva se uzavírá v elektronické formě a je smluvními stranami podepsána 

zaručeným elektronickým podpisem.  

8. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena 

za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha 2B Seznam spotřebního materiálu včetně cenové nabídky pro část 2 

 

  



 

V Praze dne  V          dne  

  
Kupující: 

ČR – Ministersto zdravotnictví 

Prodávající: 

Azenet s.r.o. 

 

 

 

 

 

………………......………………...... ...…………............…………………... 

Ing. Martin Zeman 

ředitel odboru IT a elektronizace  

zdravotnictví 

Mgr. Pavel Skořepa 

jednatel společnosti 

 

 

 

                        

 

 

 

    

 
 



Seznam spotřebního materiálu včetně cenové nabídky pro část 2  Příloha č. 2B

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

toner černý A3VU150, TN-711K 35 1 539,85 1 863,22 53 894,75 65 212,65

toner modrý A3VU450, TN-711C 16 2 919,85 3 533,02 46 717,60 56 528,30

toner červený A3VU350, TN-711M 16 2 919,85 3 533,02 46 717,60 56 528,30

toner žlutý A3VU250, TN-711Y 16 2 919,85 3 533,02 46 717,60 56 528,30

drum modrý A2X20KD, IU-711C 7 9 833,65 11 898,72 68 835,55 83 291,02

drum červený A2X20ED, IU-711M 7 9 833,65 11 898,72 68 835,55 83 291,02

drum žlutý A2X208D, IU-711Y 7 9 833,65 11 898,72 68 835,55 83 291,02

drum černý A2X20RD, DR-711K 7 6 841,35 8 278,03 47 889,45 57 946,23

developing unit A2X203D, DV-711K 3 2 907,20 3 517,71 8 721,60 10 553,14

fusing unit A2X0R71022 5 11 593,15 14 027,71 57 965,75 70 138,56

transfer belt A2X0R70100 1 8 198,35 9 920,00 8 198,35 9 920,00

transfer roller A0P0R71911 1 619,85 750,02 619,85 750,02

wastebox A0XPWY1 35 532,45 644,26 18 635,75 22 549,26

staples 14YK, SK-602 1 1 108,60 1 341,41 1 108,60 1 341,41

toner černý A9K8130, TN-713K 12 1 513,40 1 831,21 18 160,80 21 974,57

toner modrý A9K8430, TN-713C 6 2 608,20 3 155,92 15 649,20 18 935,53

toner červený A9K8330, TN-713M 6 2 608,20 3 155,92 15 649,20 18 935,53

toner žlutý A9K8230, TN-713Y 6 2 608,20 3 155,92 15 649,20 18 935,53

drum modrý A9K70KD, IU-712C 4 9 962,45 12 054,56 39 849,80 48 218,26

drum červený A9K70ED, IU-712M 4 9 962,45 12 054,56 39 849,80 48 218,26

drum žlutý A9K708D, IU-712Y 4 9 962,45 12 054,56 39 849,80 48 218,26

drum černý A9K70RD, DR-712K 3 6 716,00 8 126,36 20 148,00 24 379,08

developing unit A9K703D, DV-712K 1 2 907,20 3 517,71 2 907,20 3 517,71

fusing unit A8JER70211, A8JER70200 2 12 433,80 15 044,90 24 867,60 30 089,80

transfer belt A8JER70111 / A8JER70100 1 9 932,55 12 018,39 9 932,55 12 018,39

transfer roller A795R73600, A795-R736-00 1 952,20 1 152,16 952,20 1 152,16

wastebox A0XPWY6 15 738,30 893,34 11 074,50 13 400,15

staples SK-602 1 1 108,60 1 341,41 1 108,60 1 341,41

toner černý A33K150, TN-321K 15 823,40 996,31 12 351,00 14 944,71

toner modrý A33K450, TN-321C 5 1 975,70 2 390,60 9 878,50 11 952,99

toner červený A33K350, TN-321M 5 1 975,70 2 390,60 9 878,50 11 952,99

toner žlutý A33K250, TN-321Y 5 1 975,70 2 390,60 9 878,50 11 952,99

drum černý A2XN0RD, DR-DR512K 2 2 687,55 3 251,94 5 375,10 6 503,87

drum barevný A2XN0TD, DR-512 6 5 985,75 7 242,76 35 914,50 43 456,55

wastebox A4NNWY1 6 512,90 620,61 3 077,40 3 723,65

fuser unit A161-R71911 2 12 218,75 14 784,69 24 437,50 29 569,38

transfer belt assembly A161R73311 1 3 033,70 3 670,78 3 033,70 3 670,78

transfer Roller A161R71433 1 502,55 608,09 502,55 608,09

ozone filter A161R72700 1 272,55 329,79 272,55 329,79

Nabídková cena za 12 měsíců plnění 913 941,80 1 105 869,58

Nabídková cena za celou dobu trvání veřejné zakázky (24 měsíců) 1 827 883,60 2 211 739,16

Pozn.:  1. Účastník do tabulky vyplní pouze barevně vyznačené sloupe - jednotkové ceny bez DPH.           

            2. Jedná se o vzorový koš spotřebního materiálu, který zadavatel předpokládá odebrat za dobu trvání smlouvy (tj. 24 měsíců), a slouží pouze pro účely hodnocení nabídek. Skutečný objem dodávek je vázán na skutečné objednávky.

Nabídková cena za 1 ks v Kč
Celková nabídková cena za předpokládaný 

objem dodávek v KčZařízení Druh P/N

Předpokládané 

množství v ks za 12 

měsíců

Konica Minolta Bizhub C654

Konica Minolta Bizhub C759

Konica Minolta Bizhub C284


		2022-03-31T12:19:20+0200
	Mgr. Pavel Skořepa


		2022-04-05T09:05:50+0200
	Ing. Martin Zeman




